آقای داریوش هادی، کارشناس ارشد مطالعات منطقه‌ای (آمریکای شمالی) دانشگاه تهران

darioushhadi@yahoo.com

۱. مقدمه

در آمریکا براساس قانون سال ۱۹۸۶، هر رئیس جمهوری موظف است سالانه سند راهبرد امنیت ملی را تدوین و عرضه کند. اوباما نیز به‌عنوان چهل و چهارمین رئیس جمهور آمریکا پس از ۱۶ ماه گذر از دوران ریاست جمهوری در ۷ خرداد ۱۳۸۹ (۲۷ مه ۲۰۱۰) سند راهبرد امنیت ملی آمریکا را صادر کرد. این سند معمولاً متن کتبی موضعی است که رؤسای جمهور آمریکا در قبل و بعد از انتخابات اعلام می‌کنند و نشان‌دهنده اصول و اولویت‌های رئیس جمهور آمریکاست. رؤسای جمهور آمریکا، راهبرد امنیت ملی را برای دستیابی به هدف‌ها و اولویت‌های ایالات متحده به کار می‌گیرند (Young, 2010).